UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-SKHCN Đồng Tháp, ngày       tháng 6 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Đoàn khảo sát chất lượng hàng hóa lưu thông trên thị trường

GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Căn cứ Luật Tiêu chuẩn và Quy chuẩn kỹ thuật ngày 29/6/2006;

Căn cứ Luật Chất lượng sản phẩm, hàng hóa ngày 21/11/2007;

Căn cứ Nghị định số 132/2008/NĐ-CP ngày 31/12/2008 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Chất lượng sản phẩm, hàng hóa và

Nghị định số 74/2018/NĐ-CP ngày 15/5/2018 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung

một số điều của Nghị định số 132/2008/NĐ-CP ngày 31/12/2008;

Căn cứ Nghị định số 43/2017/NĐ-CP ngày 14/4/2017 của Chính phủ về

nhãn hàng hóa và Nghị định số 111/2021/NĐ-CP ngày 09/12/2021 của Chính phủ

sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 43/2017/NĐ-CP ngày 14/4/2017;

Căn cứ Nghị định số 13/2022/NĐ-CP ngày 21/01/2022 của Chính phủ về

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 132/2008/NĐ-CP ngày 31/12/2008,

Nghị định số 74/2018/NĐ-CP ngày 15/5/2018 và Nghị định số 86/2012/NĐ-CP

ngày 19/10/2012;

Căn cứ Thông tư số 01/2024/TT-BKHCN ngày 18/01/2024 của Bộ trưởng

Bộ Khoa học và Công nghệ quy định kiểm tra nhà nước về chất lượng hàng hóa

lưu thông trên thị trường;

Căn cứ Quyết định số 13/2025/QĐ-UBND ngày 01/3/2025 của Ủy ban

nhân dân Tỉnh ban hành quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu

tổ chức của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đồng Tháp;

Căn cứ Quyết định số 001/QĐ-SKHCN ngày 04/3/2025 của Giám đốc Sở

Khoa học và Công nghệ ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn

các tổ chức tham mưu, tổng hợp và chuyên môn, nghiệp vụ thuộc Sở Khoa học và

Công nghệ;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Phòng Tiêu chuẩn, Đo lường, Chất Lượng.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thành lập Đoàn khảo sát chất lượng hàng hóa lưu thông trên thị

trường, gồm các thành viên sau đây:

 1. Ông Lê Hồng Nhân - Chuyên viên Phòng Tiêu chuẩn, Đo lường, Chất

lượng - Trưởng đoàn;

 2. Ông Nguyễn Thanh Phong - Chuyên viên Phòng Tiêu chuẩn, Đo lường,

Chất lượng - Thành viên

Điều 2. Đoàn khảo sát có nhiệm vụ lấy mẫu khảo sát và gửi thử nghiệm

chất lượng hàng hóa lưu thông trên thị trường trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

a) Nội dung khảo sát: khảo sát về sự phù hợp của chất lượng sản phẩm, hàng

hóa so với tiêu chuẩn, quy chuẩn công bố áp dụng và những quy định liên quan.

b) Đối tượng lấy mẫu, khảo sát: các sản phẩm dầu nhờn động cơ đốt trong

là hàng đóng gói sẵn, theo định lượng lưu thông trên thị trường.

c) Thời gian lấy mẫu, khảo sát: từ ngày 16/6/2025 đến ngày 16/7/2025.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Đoàn khảo sát và

các tổ chức, cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- GĐ và các PGĐ (được biết);

- Lưu: VT, TĐC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Trọng Tường

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-16T07:56:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phan Trọng Tường<pttuong.khcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-16T09:45:22+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-16T09:45:23+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-16T09:46:03+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!